1. Satzung zur Änderung der Marktsatzung der Stadt Wörth a. Main

Die Stadt Wörth a. Main erläßt aufgrund der Art. 23 und 24 der Gemeindeordnung (GO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 22. August 1998 (GVBI. S. 796, BayRS 2020-1-1-I), die zuletzt durch § 2 des Gesetzes vom 22. März 2018 (GVBI. S. 145) geändert worden ist, folgende

SATZUNG

§1

§ 1 der Marktsatzung der Stadt Wörth a. Main vom 26. Juni 2014 (Abl. Nr. 1117a vom 18. Juli 2014) erhält folgende Fassung:

"Diese Satzung gilt für den in Wörth a. Main im Juni/Juli stattfindenden Markt am Mainländefest, den am letzten Wochenende im September (Samstag bis Montag) stattfindenden Kirchweihmarkt und den an einem Adventswochenende (Samstag und Sonntag) stattfindenden Weihnachtsmarkt."

§ 2

§ 2 der Marktsatzung der Stadt Wörth a. Main erhält folgende Fassung:

"Folgende Straßen und Plätze werden zur Abhaltung der Märkte gewidmet:

Markt am Mainländefest:

Der gesamte Altstadtbereich zwischen Main und Landstraße

Kirchweihmarkt:

Emil-Geis-Straße: von Landstraße bis Ludwigstraße Landstraße: von Odenwaldstraße bis Wiesenweg

Ludwigstraße: von Emil-Geis-Straße bis Odenwaldstraße

Luxburgstraße: von Landstraße bis einschließlich Bahnhofsplatz

Weberstraße: von Landstraße bis Ludwigstraße

Weihnachtsmarkt:

Der gesamte Altstadtbereich zwischen Main und Landstraße"

§3

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft

Wörth a. Main, 17.Mai 2018

A. Fath

Erster Bürgermeister